
Федеральное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Электростальский медицинский колледж 

 Федерального медико-биологического агентства» 

(ФГБПОУ ЭМК ФМБА России) 

 

ПРИКАЗ 

 

18 августа 2023 г.                                    Электросталь                                      № 61 

 

О зачислении на первый курс очной  

формы обучения по программе  

среднего профессионального образования  

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
 

 В соответствии с Правилами приема в Федеральное государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Электростальский 

медицинский колледж Федерального медико-биологического агентства» на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2023/24 учебный год, утвержденными приказом колледжа от 

28.02.2023 №16а (с изменениями от 27.04.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить в число студентов первого курса ФГБПОУ ЭМК ФМБА России на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 34.02.01 Сестринское дело с 

присвоением квалификации «Медицинская сестра/Медицинский брат» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2023 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об 

образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, 

подтвердивших свое согласие на зачисление, в рамках контрольных цифр приема на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «18» августа 2023 г. №16. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Урусовой О.П. в срок 

до «01» сентября 2023 г. сформировать учебные группы и организовать работу по 

выдаче зачисленным лицам студенческих билетов. В срок до «15» сентября 2023 г. 

организовать работу по выдаче зачисленным лицам зачетных книжек, IP-кодов и 

персонифицированных паролей для входа в электронную информационно-

образовательную среду колледжа.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Н.Н. Шарапина 

 

          Заместитель директора   

          по учебно-воспитательной работе                               О.П. Урусова 

 

          



2 

           Приложение 1 к приказу 

           ФГБПОУ ЭМКА ФМБА России 

           от 18 августа 2023 № 61 

 

 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности  

34.02.01 Сестринское дело 
с присвоением квалификации «Медицинская сестра/Медицинский брат» по очной форме 

обучения на базе основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 

месяцев на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Средний балл 

аттестата 

1.  Белькова   Вероника Андреевна 5,0000 

2.  Воробьёва Елизавета Денисовна 4,8500 

3.  Романова Мария Евгеньевна 4,7895 

4.  Кошелева Елизавета Александровна 4,7894 

5.  Судникевич Софья Александровна 4,7500 

6.  Дегтярева Ирина Сергеевна 4,7500 

7.  Зорич Артемий Алексеевич 4,6842 

8.  Панина Кристина Романовна 4,6842 

9.  Шишунова Дарья Сергеевна 4,6842 

10.  Кошельская Вероника Александровна 4,6842 

11.  Шварова Александра Ивановна 4,6500 

12.  Михайловская Софья Сергеевна 4,6316 

13.  Якунина Полина Александровна 4,6316 

14.  Джафарли Сабина Гошгаровна 4,6316 

15.  Ермолова Доминика Дмитриевна 4,6316 

16.  Вопросова Ксения Евгеньевна 4,5789 

17.  Сухарева Анна Валентиновна 4,5789 

18.  Трошкина София Алексеевна 4,5789 

19.  Галкова Милана Вячеславовна 4,5500 

20.  Догадина Екатерина Сергеевна 4,5294 

21.  Гребенникова Анастасия Денисовна 4,5263 

22.  Когинова Анастасия Сергеевна 4,5263 

23.  Кумеда Александра Дмитриевна 4,5263 

24.  Абгарян Маргарита Араиковна 4,5000 

25.  Черняева Полина Романовна 4,5000 

26.  Поляков Антон Александрович 4,4737 

27.  Михальченкова Яна Сергеевна 4,4737 

28.  Романова Диана Генадиевна 4,4737 

29.  Каменская Кристина Андреевна 4,4737 

30.  Салмина Дарья Игоревна 4,4500 

31.  Радунцева Милена Юрьевна 4,4500 



3 

32.  Ямщикова Василиса Алексеевна 4,4500 

33.  Чукина Полина Сергеевна 4,4444 

34.  Кутлумбетова Алина Фаритовна 4,4444 

35.  Овчинникова Дарья Андреевна 4,4211 

36.  Соколова Полина Олеговна 4,4211 

37.  Жаворонкова Виктория Александровна 4,4000 

38.  Шерстенников Иван Вячеславович 4,4000 

39.  Буракова Алена Алексеевна 4,4000 

40.  Сергеева Валерия Артемовна 4,3684 

41.  Шевелкина Екатерина Александровна 4,3684 

42.  Лучихина Ирина Максимовна 4,3684 

43.  Наконечный Арсений Артёмович 4,3500 

44.  Горохова Милена Максимовна 4,3500 

45.  Сумина Софья Сергеевна 4,3158 

46.  Пронина Мария Дмитриевна 4,3158 

47.  Короткова Оксана Павловна 4,3158 

48.  Шумкина Валерия Владимировна 4,2500 

49.  Крицкая Ксения Вадимовна 4,2222 

50.  Карташева Екатерина Андреевна 4,2222 

 
 

 


		2023-08-18T17:10:48+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА"




